ПРОТОКОЛ № 64
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               07 августа 2014 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	6.
	Маркачев Ю.Б.

	2.
	Буров А.Э.
	7.
	Матовников С.А.

	3.
	Дронов В.Б.
	8.
	Норкин М.К.

	4.
	Зотова Т.М.
	9.
	Русанов В.А.

	5.
	Криво Н.М.
	10.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием  в члены НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

2. Внесение изменений в свидетельства членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

3. Информация о результатах выездной проверки деятельности организаций-членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в г. Михайловке.

4. Информация о XXII Международном фестивале «ЗОДЧЕСТВО 2014» 18-20 декабря 2014 г. в г. Москве.

5. Об обращении ООО «Пересвет-Регион-Дон» за разъяснениями по вопросу порядка внесения изменений в проектную документацию.

6. О ходатайстве коллектива ООО «Строительная лаборатория «Бетон» на награждение Почетной грамотой Министерства строительства Волгоградской области ведущего специалиста организации Барановой И.В.
7. Поздравление с Днем строителя.
Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Сиденко В.Д.
	– председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Берендеева О.А. проинформировала о том, что рассмотрены документы на
вступление в Партнерство и получение свидетельства о допуске к работам следующих организаций:
	1.
	ООО «Арх-бюро 3D»
	Лист согласования  № 49/000-14,

	2.
	ООО «Проектно-сметное бюро»
	Лист согласования № 53/000-14,

	3.
	ООО «ВолгоПромСтрой»
	Лист согласования № 55/000-14,

	4.
	ООО «Промэнерго»
	Лист согласования № 58/000-14,

	5.
	ООО «ВОЛГА-БИЛД Инжиниринг»
	Лист согласования № 57/000-14,

	6.
	ООО «Детали Конструкций»
	Лист согласования № 59/000-14.

Документы, представленные данными организациями, соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Основания для отказа в выдаче свидетельств отсутствуют.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:
Принять в члены НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» и выдать свидетельства о допуске организациям: ООО «Арх-бюро 3D», ООО «Проектно-сметное бюро», ООО «ВолгоПромСтрой», ООО «Промэнерго», ООО «ВОЛГА-БИЛД Инжиниринг», ООО «Детали Конструкций».
Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.

По второму вопросу выступили:

Берендеева О.А. проинформировала о том, что рассмотрены документы для внесения изменений в свидетельства о допуске к работам членов Партнерства:
	1.
	ООО «Современный энергомонтаж»
	Лист согласования № 54/158-14,

	2.
	ООО «Ремстройсервис»
	Лист согласования № 52/292-14,

	3.
	ООО «ЮгЭнергоРесурс»
	Лист согласования № 56/329-14,

	4.
	ООО «Резонанс»
	Лист согласования № 60/135-14.

Документы, представленные данными организациями, соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Основания для отказа в выдаче свидетельств отсутствуют.
Также рассмотрены документы для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам членов Партнерства:

	5.
	ООО «Монтаж Проектирование Комплексных систем Безопасности»
	Лист согласования  № 51/088-14.

Документы, представленные данной организацией соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга», но она имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 14000 руб.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:
1. Выдать свидетельства о допуске: ООО «Современный Энергомонтаж», ООО «Ремстройсервис», ООО «ЮгЭнергоРесурс», ООО «Резонанс».

2. Выдать свидетельство ООО «Монтаж Проектирование Комплексных систем Безопасности» после погашения задолженности по членским взносам.
Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
По третьему вопросу выступили:

Петров Э.Ю. проинформировал о результатах выездной проверки деятельности организаций-членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в г. Михайловке и г. Фролово.
Были проверены организации: ЗАО «Волга-ФЭСТ», ПК «Энергия», ООО ППП «Архидея», ООО «Водоотведение», ООО «Архгеопроект», ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОМОНТАЖ», ООО «Фроловопроект».

Выявлены несоответствия Требованиям Партнерства ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОМОНТАЖ», а именно: задолженность по оплате членских взносов в размере 14000 руб., истек срок действия договора страхования 08.07.2014 г. Для снятия замечаний установлен срок – до 27.08.2014 г.
Информация принята к сведению.
По четвертому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что 18-20 декабря 2014 г. в Москве состоится очередной XXII Международный фестиваль «ЗОДЧЕСТВО 2014».
Предложил всем желающим принять в нем участие.
Информация принята к сведению.

По пятому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. проинформировал о том, что в Партнерство поступило обращение ООО «Пересвет-Регион-Дон» за разъяснениями по вопросу порядка внесения изменений в проектную документацию.
После обсуждения решили: поручить Норкину М.К. подготовить необходимые разъяснения, которые затем направить в ООО «Пересвет-Регион-Дон» и разместить на сайте Партнерства.

По шестому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. сказал, что в Партнерство поступило ходатайство коллектива ООО «Строительная лаборатория «Бетон» на награждение Почетной грамотой Министерства строительства Волгоградской области ведущего специалиста организации Барановой И.В. за многолетнюю плодотворную работу в области обследования, испытаний и проектирования строительных конструкций, личный вклад в производственный процесс и преданность своему делу.
После обсуждения решили: поддержать ходатайство коллектива ООО «Строительная лаборатория «Бетон».

По седьмому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. и Петров Э.Ю. поздравили членов Коллегии с наступающим Днем строителя.
В торжественной обстановке вручили:

Маркачеву Ю.Б., директору ООО «Архитектурная фирма «Аркада», Почетную грамоту губернатора Волгоградской области;
Русанову В.А., директору ООО «Архитектурное бюро 2М», Почетную грамоту главы Волгограда;
Ераскину А.П., старшему инспектору НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга», Почетную грамоту главы Волгограда;
Ходякову А.И., инспектору НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга», Почетную грамоту Партнерства;
Королевой О.В., ведущему специалисту по контролю и мониторингу предприятий, Почетную грамоту Партнерства.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

1